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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  4539249

CONFIDENCIAL PARA:  Aeroporto Vistoria Veic
ular - Eireli - Me

REALIZADA EM:  24/02/2023 às 14:53
GCW6C18

T CROSS CL TSI AD

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  GCW-6C18 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW / T CROSS CL TSI AD Tipo de veículo:  AUTOMOVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2021 / 2021 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  PIRACICABA / SP Chassi:  9BWBH6BF2M4091041 NORMAL
Motor:  DHS335308 Renavam:  01277836768

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRETA

Capacidade de passageiros:  5 Espécie:  PASSAGEIRO

Cilindradas:  999 Potência:  128

   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

RENAINF
ALIENACAO FIDUCIARIA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  9BWBH6BF2M4091041 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Brasil

Montadora :  Volkswagen do Brasil Categoria :  Automovel

Marca :  Volkswagen Modelo :  T CROSS CL TSI AD

Versão :  VW/ CL TSI AD Carroceria :  AU - SUVs

Ano Fabricação :  2021 Ano Modelo :  2021

Cilindradas :  999 Combustível :  ALCOOL/GASOLINA
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Nada consta

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  GCW-6C18 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  VW/T CROSS CL TSI AD Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2021 / 2021

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  PIRACICABA / SP

UF de origem:  SP Chassi:  9BWBH6BF2M4091041 Normal
Motor:  DHS335308 Renavam:  01277836768

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  PRETA

Capacidade de passageiros:  Potência:  128

Cilindradas:  999 Espécie:  Passageiro

Capacidade de carga:  221

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  ALEXANDRE GONCALVES MIELE Proprietário anterior: VECOL VEICULOS SA

  Débitos do veículo

Débitos de IPVA:  Existe débito de IPVA Débito IPVA:  R$ 3.765,58

Débito DERSA:  R$ 0,00 Débito DER:  R$ 0,00

Débito DETRAN:  R$0,00 Débito CETESB:  R$ 0,00

Débito RENAINF:  0,00 Débito municipais:  R$ 130,16

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  06/10/2021 Data de licenciamento:  27/12/2022

Ano de exercício do licenciamento:  2022

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  OUTRAS RESTRIÇÕES

  DETRAN - Para maiores informações Multas/IPVA/Licenciamento/Restrições

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/po
rtaldetran/cidadao/home

Dívida Ativa:  Consulte a Secretaria da Fazenda do Estado

  SENATRAN - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/home
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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  Gravame (Cortesia)

  DADOS DO VEÍCULO

Chassi:  9BWBH6BF2M4091041 Placa:  GCW6C18

UF:  SP Ano Fabricação:  2021

Ano Modelo:  2021

  DADOS DO AGENTE

Financeira:  BANCO VOLKSWAGEN SA Documento Financeira:  272***.***-**

  DADOS DA RESTRIÇÃO

Restrição financeira:  Alienação Fiduciária Data da inclusão:  24/09/2021

Arrendatário ou financiado:  ALEXANDRE GONCALVES
MIELE

  Comunicação de venda

Não existe

  Recall

Não encontrado recall

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Parecer técnico (Cortesia)
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  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA GCW6C18 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA GCW6C18 NAS BASES
CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA GCW-6C18 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA GCW-6C18 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais

As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 11.206.488/0001-24 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 11.206.488/0001-24 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 11.206.488/0001-24 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.



DATA: 24/02/2023

Nº DO LAUDO: 2447206

UNIDADE: MOEMA VISTORIADOR: ALEX RIBEIRO  LANDIM

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

PLACA:

Nº DO CHASSI NO VEÍC.:

Nº DO CHASSI NA BIN:

Nº DO CHASSI NO CRLV:

Nº DO CÂMBIO NO VEÍC.:

Nº DO CÂMBIO NA BIN:

VOLKSWAGEN

2021 / 2021

GCW6C18

9BWBH6BF2M4091041

9BWBH6BF2M4091041

9BWBH6BF2M4091041

OBST

OBST

MODELO/VERSÃO:

COR:

CIDADE:

Nº DO MOTOR NO VEÍC.:

Nº DO MOTOR NA BIN:

Nº DO MOTOR NO CRLV:

COMBUSTÍVEL:

KM:

VW/T CROSS CL TSI AD

PRETA

PIRACICABA

DHS335308

DHS335308

DHS335308

FLEX

22188

DADOS GERAIS:

STATUS: APROVADO

DADOS DO VEICULO:

6 - CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DO CHASSI NOS VIDROS:
VIDRO DA LATERAL TRASEIRA DIREITA
NÃO OBRIGATÓRIA - 
VIDRO DA LATERAL TRASEIRA ESQUERDA
NÃO OBRIGATÓRIA - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA DIANTEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO DIANTEIRO (PARA-BRISA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 
VIDRO TRASEIRO (VIGIA)
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE - 

7 - CONDIÇÕES DA PLACA:
PLACA E TARJETA EM CONFORMIDADE

9 - REGISTRO E HISTÓRICO DE LEILÃO / SINISTRO / ROUBO E FURTO:
NENHUM REGISTRO ENCONTRADO

8 - CONDIÇÕES DA ESTRUTURA DA CARROÇARIA:
NÃO APRESENTA CORTE / REPARAÇÃO SIGNIFICATIVA NA ESTRUTURA 
DA CARROCERIA

1 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO CHASSI:

2 - CONDIÇÃO DA NÚMERAÇÃO DO MOTOR:
DENTRO DOS PADRÕES

DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

3 - CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO:
OBSTRUÍDA / SEM ACESSO (ITEM EXCLUÍDO DE PARECER

 4 - CONDIÇÕES DAS ETIQUETAS ETA:
ASSOALHO
NÃO OBRIGATÓRIA
BATENTE DA PORTA
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE
COMPARTIMENTO DO MOTOR
ORIGINAL / DENTRO DOS PADRÕES DO FABRICANTE

 5 - DATA DO CINTO DE SEGURANÇA:
DIANTEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
DIANTEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO DIREITO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 
TRASEIRO ESQUERDO
COMPATÍVEL COM O ANO DO VEÍCULO - 

OBSERVAÇÕES GERAIS:
O presente laudo possui caráter informativo de análise particular do veículo vistoriado, não substituindo a Perícia Oficial do Instituto de Criminalistica - A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita não se 
responsabiliza por quaisquer modificações posteriores a realização do laudo, baseados nos itens que contemplam esta vistoria, sendo que sua validade é no exato momento da vistoria - O status/resultado final do presente laudo 
segue o critério de avaliação desenvolvido pela Super Visão  Perícias Vistorias Ltda, podendo este ser alterado a qualquer momento, sem prévia comunicação. A unidade Super Visão prestadora de serviço abaixo descrita, repassa na 
integra os dados fornecidos pela empresa de consulta/pesquisa, não se responsabilizando pelas informações dos mesmos. Informamos que as nomenclaturas dos resultados foram alteradas para Aprovado com Apontamento 
(substituindo a Ressalva) e Não Conforme (substituindo o Reprovado) . Ultima revisão de Critérios: 11/03/19. Não nos responsabilizamos por eventuais divergencias de Status ref. a esta revisão/atualização.
Critério de avaliação da seguradoras:
Ao receber este laudo, o cliente fica ciente que as companhias de seguro possuem seus próprios métodos e critérios de avaliação do risco para aceitação ou não de automóveis, por esse 
motivo informamos que o critério de avaliação da Super Visão bem como o resultado final da vistoria, independe da aceitação ou não da seguradora.

NADA CONSTA

OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO:

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6º. 1º, DO DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 
2015 EM 24/02/2023 18:38:29 PM, CONFORME HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA, POR AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI. A 
autenticação deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsável técnico pelo laudo: ALEX RIBEIRO LANDIM - 383511500;
Conferido por: LARISSA CRISTINA CRUZ FREITAS TEIXEIRA - 421785354.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 11206488000124 e compreendido todas asinformações contidas neste laudo no ato da inspeção do 
veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.Não verificamos a procedência da informação de hodometro 
em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

02244720620230124



MOTOR

TRASEIRA

FRENTE

PLACA

FOTOGRAFIAS DO LAUDO: 2447206

CHASSI

DATA DO CINTO DE SEGURANÇA

CÂMBIO ETIQUETA ETA MOTOR KM

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6º. 1º, DO DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 
2015 EM 24/02/2023 18:38:30 PM, CONFORME HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA, POR AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI. A 
autenticação deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsável técnico pelo laudo: ALEX RIBEIRO LANDIM - 383511500;
Conferido por: LARISSA CRISTINA CRUZ FREITAS TEIXEIRA - 421785354.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 11206488000124 e compreendido todas asinformações contidas neste laudo no ato da inspeção do 
veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.Não verificamos a procedência da informação de hodometro 
em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

02244720620230124



2447206FOTOGRAFIAS DO LAUDO:

LACRE FOTO ETA COLUNA TORRE AMORT DIANT / DIREITA

LONGARINA DIANT / ESQUERLONGARINA DIANT / DIREITATORRE AMORT DIANT / ESQUERDA

LONGARINA TRASEIRA / ESQUERDALONGARINA TRASEIRA / DIREITA GRAVAÇÃO DO VIDRO

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6º. 1º, DO DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 
2015 EM 24/02/2023 18:38:31 PM, CONFORME HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA, POR AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI. A 
autenticação deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsável técnico pelo laudo: ALEX RIBEIRO LANDIM - 383511500;
Conferido por: LARISSA CRISTINA CRUZ FREITAS TEIXEIRA - 421785354.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 11206488000124 e compreendido todas asinformações contidas neste laudo no ato da inspeção do 
veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.Não verificamos a procedência da informação de hodometro 
em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

02244720620230124



 ITEM

ANTENA ELÉTRICA
LIMP./LAV. VIDRO TRAS.

VIDROS ELÉTRICOS
RÁDIO
MACACO

ESTEPE

AR QUENTE

ALARME

ACEND. DE CIGARROS

RETROVISORES ELÉTRICOS
AIR BAG MOTORISTA

DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA

 ITEM

TRIÂNGULO
TAPETES

FAROL DE MILHA

ANTENA

BANCO DE COURO

AIR BAG PASSAGEIRO

TÉRMICO TRASEIRO
AR CONDICIONADO

RODAS DE LIGA LEVE

LAUDO DE VISTORIA COMPLEMENTAR:

ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS:

DATA: 24/02/2023

Nº DO LAUDO: 2447206

UNIDADE: MOEMA VISTORIADOR: ALEX RIBEIRO  LANDIM

CLIENTE: GRUPO BMZ    

FABRICANTE/MARCA:

ANO FAB./MODELO:

VOLKSWAGEN

2021 / 2021

MODELO/VERSÃO:

COR:

VW/T CROSS CL TSI AD

PRETA

DADOS GERAIS:

DADOS DO VEICULO:

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6º. 1º, DO DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 
2015 EM 24/02/2023 18:38:31 PM, CONFORME HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA, POR AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI. A 
autenticação deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsável técnico pelo laudo: ALEX RIBEIRO LANDIM - 383511500;
Conferido por: LARISSA CRISTINA CRUZ FREITAS TEIXEIRA - 421785354.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 11206488000124 e compreendido todas asinformações contidas neste laudo no ato da inspeção do 
veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.Não verificamos a procedência da informação de hodometro 
em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

02244720620230124



Número do  Laudo: 2447206

PAINEL GERAL ACABAMENTO P.E. ACABAMENTO P.D

BANCO TRASEIRO PNEUS/RODAS DIANTEIRO E. PNEUS/RODAS TRASEIRO E.

PNEUS/RODAS TRASEIRO D. PNEUS/RODAS DIANTEIRO D. PNEU ESTEPE

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE COM FUNDAMENTO NO ART. 6º. 1º, DO DECRETO Nº 8.539, DE 8 DE OUTUBRO DE 
2015 EM 24/02/2023 18:38:31 PM, CONFORME HORÁRIO OFICIAL DE BRASILIA, POR AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI. A 
autenticação deste documento pode ser conferida no site: https://www.supervisao.com/

Responsável técnico pelo laudo: ALEX RIBEIRO LANDIM - 383511500;
Conferido por: LARISSA CRISTINA CRUZ FREITAS TEIXEIRA - 421785354.

Eu, GRUPO BMZ declaro ter recebido o seguinte da: AEROPORTO VISTORIA VEICULAR EIRELI e CNPJ: 11206488000124 e compreendido todas asinformações contidas neste laudo no ato da inspeção do 
veículo, concordando que quaisquer esclarecimentos futuros sobre as condições do veículo ora vistoriado somente poderão ser solicitados por mim.Não verificamos a procedência da informação de hodometro 
em nossas vistorias devido a inexistência de ferramentas que permitam 100% de assertividade.

VISTORIA CAUTELAR

02244720620230124


